[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»                                                                    муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 28 марта 2025 года    					                                                №3/330

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Сыктывдинский»  Республики Коми от
6 апреля 2022 года № 4/324 «Об утверждении
методики расчета иных межбюджетных
трансфертов, выделяемых бюджетам
сельских поселений для решения вопросов
местного значения, за счет средств бюджета
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми»

Руководствуясь пунктом 10.2 раздела 10 Положения о межбюджетных трансфертах в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 29 апреля 2020 года № 49/4-4, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
постановляет:
1. Внести изменения в методику расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам сельских поселений для решения вопросов местного значения, за счет средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 6 апреля 2022 года № 4/324:
 Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Объем иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету сельского поселения, может быть изменен в течение финансового года при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми:
1) в сторону увеличения при увеличении объема прогнозируемых расходных обязательств поселения;
2) в сторону уменьшения:
- при поступлении доходов в бюджет сельского поселения сверх прогнозируемого, в размере более планового объема межбюджетных трансфертов;
-при уменьшении объема прогнозируемых расходных обязательств поселения;
-при наличии остатка средств на счете бюджета (за исключением межбюджетных трансфертов, выделяемых из других бюджетов (кроме дотаций), прочих безвозмездных поступлений) сельского поселения более 5 млн.руб. при поступлении налоговых доходов сверх прогнозируемого.
Сумма уменьшаемых иных межбюджетных трансфертов перераспределяется между главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми или направляется на уменьшение дефицита бюджета муниципального района «Сыктывдинский».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности главы
муниципального района «Сыктывдинский» -
руководителя администрации                                                                                     А.В.Коншин

image1.jpeg